
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 12. 02. – 18. 02. 2024 

Neděle 

11.02. 

6. neděle v mezidobí  

7:30 Barbora Za rodiče, manžela a celou + rodinu  

7:30 Jívoví Za Františku a Jana Vítkovy 

9:00 Heřmanov Za rodiče a prarodiče Chylíkovy a Boží ochranu celé rodiny 

10:30 Barbora Za + syny Zdeňka a Miloše 

10:30 Horní 

Libochová  
Za farníky 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

12.02. 

 

17:00 Kadolec Za Antonína a Marii Práškovy a dvoje rodiče 

Úterý 

13.02. 

 

  6:30 Barbora Na úmysl dárce 

Středa 

14.02. 

Popeleční středa – den přísného postu 

12:00 Jívoví Křížová cesta, pak mše svatá na úmysl dárce 

14:00 Horní 

Libochová  
Poslední rozloučení s Marií Roučovou   

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Jeřábkovu, Čermákovu, Zemanovu a za Boží požehnání 

18:00 Barbora  Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

15.02. 

  

17:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Hladíkovu, Malcovu a Ambrožovu 

Pátek 

16.02. 

 

16:45 Heřmanov Za manžela Václava Dvořáka, dvoje rodiče, neteř Renatku a Boží ochranu 
pro celou rodinu 

18:00 Barbora Na úmysl dárce 

Sobota

17.02. 

 

  7:00 Barbora Na úmysl dárce 

17:00 Dobrá Voda Za farníky 

 
 

 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

Neděle

18.02. 
1. neděle postní 

7:30 Barbora Za rodiče Vávrovy 

7:30 Jívoví Za manžela Karla 

9:00 Heřmanov Za Marii Lundovu, rodinu Lundovu, Voráčovu a Žákovu 

10:30 Barbora Na úmysl dárce 

10:30 Horní 

Libochová  

Za rodiče Kopáčkovy (s křtem Adriany Marie a Jakuba Hublových z 

Horních Hlin) 

14:00 Tři Dvory Křížová cesta 

15-17 Horní 

Libochová !!! 
Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 
• Vezmi a čti: Žalm 3 – 8   

• Na Popeleční středu přísný půst zavazuje každého katolíka staršího 14 let postem od 

masa a od 18 do 60 let i postem újmy s jednodenním nasycením. 

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• K lepšímu prožití postní doby můžete využít postní almužnu – papírové pokladničky, do 

kterých vkládejte plody svého postu jako dar pro potřebné.  

• Příští neděli v 14:00 zveme k pobožnosti křížové cesty na Třech Dvorech u Osové 

Bítýšky.  

• Malování křižanovského kostela: Veliké poděkování mužům, chlapcům i ženám za  

pomoc v tomto týdnu. Je vymalovaný presbytář, hlavní loď i kůr. Sklizeno lešení. Ještě 

zbývá boční loď s předsíní a sakristie. Pán Bůh zaplať! V závěru týdne začnou úklidové 

práce. Mše svaté budou bývat opět v kostele od pátku 23. února. 

• Sbírky minulou neděli: Křiž 18.405,- Kč + dary 8.000,- Kč; Heř 5.212,- Kč     

• Příprava k prvnímu sv. přijímání začne v Křižanově v pátek 23. února po mši svaté, 

která začíná v 18:00 v kostele. V Heřmanově od pátku 15. března.                                                                                  

• Ohlášky v tištěné podobě si můžete během týdne vyzvednout v prodejně Textilka pod 

kostelem.  

    
 

 Na začátku postní doby je nám nabízeno znamení: popelec na čelo. Je to znamení, 

které nám umožňuje přemýšlet o tom, co nosíme v hlavě. Naše myšlenky často 
sledují nedůležité věci, které přicházejí a odcházejí. Jemná vrstva popela, kterou 

přijmeme, má delikátně a pravdivě naznačit, že ze spousty věcí, které nosíš v 

hlavě a po kterých se každodenně sháníš a pídíš, nezůstane vůbec nic. Jakkoli se 
namáháš, žádný majetek si s sebou ze života neodneseš. To, co na zemi získáš, 

se rozplyne jako prach ve větru. Majetky jsou provizorní, moc pomine a úspěch 
se vytratí. 

 Na cestě obrácení k podstatnému nám nabízí evangelium tři kroky: 
„almužnu“ – konkrétní dobročinnou lásku k druhým, 

modlitbu 

a půst… 
papež František 


